
Alytaus miesto apygardos rinkėjams
Seimo narės, Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkės 
Jurgitos Šukevičienės veiklos ataskaita 2024–2025 m.
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Gerbiamieji,

Man svarbu dalintis tuo, ką pavyko nuveikti per pirmuosius metus LR 
Seime. Jūsų suteiktas pasitikėjimas man – didelė atsakomybė. Dirbda-
ma Seime nuolat prisimenu savo įsipareigojimą tarnauti Lietuvai ir jos 
žmonėms. 

Šie metai buvo kupini iššūkių, augimo ir atsakomybės. Kiekvienas susi- 
tikimas su Jumis, kiekvienas pokalbis, išsakytas rūpestis ar pasiūlymas 
mokė mane klausytis, girdėti, suprasti ir veikti kartu.

Per šiuos metus kartu su kolegomis priėmėme daugybę sprendimų, kurie 
stiprina valstybę, rūpinasi žmonių gerove ir kuria teisingesnę Lietuvą.  
Buvo akimirkų, kai teko abejoti, ieškoti jėgų ir atsakymų, bet būtent tos 
patirtys sustiprino mano tikėjimą pasirinktu keliu. 

Nuoširdžiai dėkoju visiems, kurie buvo šalia – už pasitikėjimą, už palaiky-
mą, nes tik tada, kai vyksta dialogas, atsiranda tikėjimas, kad kartu galime 
padaryti dar daugiau – dėl Lietuvos, dėl Alytaus krašto, dėl mūsų visų 
ateities.
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•	 II pensijų kaupimo pakopa – pa-
naikinti priverstiniai įtraukimo 
mechanizmai, dalyvavimas tapo 
savanoriškas, sudaryta galimybė 
pasitraukti.

•	 Kelių fondas – užtikrintos re-
kordinės investicijos keliams ir 
tiltams visoje Lietuvoje.

•	 Sveikatos paslaugų priemokos – užkirstas kelias dvigubam apmokes-
tinimui.

•	 Gynybos fondas – gynybos finansavimas sieks 5,38 proc. BVP.
•	 Būsto parama – išplėstos subsidijų galimybės jaunoms šeimoms regio-

nuose.
•	 Elektros kainų kompensavimas – pažeidžiamiems ir smulkiesiems var-

totojams iki 2030 m. garantuotos mažesnės elektros kainos.
•	 Nemokami pietūs – palaipsniui įvedamas nemokamas maitinimas 

visiems pradinukams.
•	 NPD už vaiką – didinamas šeimoms skiriamas finansinis palaikymas.
•	 Maisto taryba – stiprinamas kainų 

sąžiningumas ir tiekimo grandinės 
skaidrumas.

•	 Mamadieniai ir tėvadieniai – pa-
pildomos poilsio dienos auginan-
tiems vaikus iki 14 metų.

•	 Miškų apsauga – užtikrinta, kad 
prie miestų ir miestelių nebūtų 
vykdomi plynieji kirtimai.

Svarbiausi 
2024–2025 m. darbai
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•	 Sudaryta galimybė gyventojams laisvai apsispręsti dėl dalyvavimo II 
pensijų kaupimo sistemoje.

Nuo 2026 m.:

•	 MMA didėja 115 eurų – nuo 1038 iki 1153 eurų.
•	 Pensijos augs 12 proc. – vidutinė sieks 750–810 eurų, tai palies apie 

632 tūkst. senjorų.
•	 Vienkartinė išmoka gimus vaikui didės 266 eurais.
•	 Vaiko išlaikymo išmoka – +59 eurai.
•	 Minimalusis valandinis atlygis didėja iki 7,05 Eur (vietoje 6,35 Eur).

Socialinis ir 
finansinis saugumas

Infrastruktūros plėtra

Sukurta ir patvirtinta tvari Kelių fondo finansavimo sistema, užtikrinanti 
nuoseklų ir ilgalaikį infrastruktūros planavimą. Investicijos nukreipiamos į: 

•	 Kelių ir tiltų rekonstrukciją ir atnaujinimą. 
•	 Kapitalinį remontą. 
•	 Aplinkkelių ir viadukų įrengimą.
•	 Infrastruktūros pritaikymą civilinės ir gynybos mobilumo poreikiams. 

Regionams tai ypač svarbu, nes stabilus ir tvarus infrastruktūros finansavi-
mas leidžia planuoti ilgalaikę plėtrą, užtikrinti aukštesnį susisiekimo stan-
dartą ir mažinti teritorinę atskirtį. Modernėjanti kelių ir tiltų infrastruktūra 
stiprina regionų ekonominį potencialą, didina jų patrauklumą investuo-
tojams ir gerina gyventojų gyvenimo kokybę, kartu sudarydama sąlygas 
efektyvesniam civiliniam ir gynybiniam mobilumui.
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•	 Priimti įstatymai, leidžiantys šalies regio- 
nuose išsaugoti per 40 mokyklų.

•	 Palaipsniui įvedamas nemokamas maitini- 
mas visiems pradinukams, nepriklausomai 
nuo šeimos pajamų.

•	 Didinami pedagogų atlyginimai ir gerina-
mos darbo sąlygos; nuo 2026 m. sausio 1 d. 
mokytojų atlyginimas didėja 8,41proc.

•	 Iš valstybės biudžeto skirti papildomi 10 
mln. eurų tam, kad mokyklos galėtų įsigyti 
taip reikalingų vadovėlių.

•	 Modernizuojama mokyklų skaitmeninė ir 
informacinė infrastruktūra.

•	 Beveik 5,7 mln. eurų skirta mokinių ir studentų bendrabučiams atnau-
jinti.

Švietimo politika – 
investicija į ateitį

Gynybos ir 
saugumo politika

Lietuva nuosekliai stiprina valstybės gynybos 
pajėgumus, gynybai skirdama 5,38 proc. BVP. 
Tai leidžia modernizuoti kariuomenės infra-
struktūrą ir sparčiau įgyvendinti strateginius 
projektus. Itin svarbus žingsnis – Vokietijos 
brigados dislokavimas Lietuvoje, kuris sustipri-
na atgrasymą ir užtikrina nuolatinį NATO sąjun- 
gininkų buvimą mūsų teritorijoje.
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Priemonės, gerinančios paslaugų prieinamumą:

•	 Mažinamos laukimo eilės pas gydytojus – eilės ligoninėse turėtų 
trumpėti, nes panaikinus neteisėtas priemokas daugiau pacientų galės 
gauti valstybės apmokamas paslaugas įprasta 
tvarka, o viešosios įstaigos lengviau išlaikys 
specialistus. Tai sumažins pacientų „rūšiavi-
mą“ pagal galimybes mokėti ir tolygiau pa-
skirstys srautus sveikatos priežiūros sistemoje.

•	 Tobulinami pacientų registravimo procesai.
•	 Plečiamos nuotolinių konsultacijų galimybės.
•	 Mažinama administracinė našta medikams.
•	 Užtikrinamas skaidrus paslaugų organizavi-

mas.
•	 Iki 2026 m. pabaigos pavėžėjimo paslaugomis galės naudotis visos pa-

cientų grupės.

Sveikatos 
apsaugos stiprinimas
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•	 Mamadieniai ir tėvadieniai. Daugiau galimybių tėvams – siūlau 
taikyti iki vaikui sueis 14 metų (dabar iki 12 m.). Tai galiotų visiems 
tėvams, įskaitant profesinės karo tarnybos karius, auginančius vaikus 
iki 14 m.

•	 Sveikatos sistemos stabilumas. Priimti įstatymo pakeitimai leis kom-
petentingiems sveikatos įstaigų vadovams tęsti darbą antrą kadenciją 
be papildomų konkursų. 

•	 Bendrijų pirmininkų socialinės garantijos. Siūlau spręsti bendri-
jų pirmininkų socialinio saugumo klausimus – sudaryti galimybę 
lanksčiau pasirinkti darbo sutarties formą.

•	 Švietimo ir mokslo darbuotojų atlyginimai. Nuo 2026 m. sausio 1 
d. darbo užmokestis padidėjo 8,41 proc., iš jų 7,65 proc. – pareiginės 
algos koeficientams. Labdaros ir paramos įstatymo pataisos.

•	 Siekiame, kad 1,2 proc. GPM vėl būtų galima skirti ir biudžetinėms 
įstaigoms, tokioms kaip mokyklos ir darželiai.

•	 Žaliosios rodyklės. Su kolegomis priimtas sprendimas leis savivaldy-
bėms pačioms spręsti dėl žaliųjų rodyklių įrengimo sankryžose.

•	 Dėmesys vietos bendruomenėms. Siekiant stiprinti ir pabrėžti vietos 
bendruomenių reikšmę, 2027 m. paskelbti Vietos bendruomenių me-
tais.

Mano inicijuoti 
įstatymų projektų pakeitimai
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Apygardoje siekiu nuolatinio ir prasmingo dialogo su žmonėmis. Daly- 
vaudama įvairiuose renginiuose ir susitikdama su bendruomenėmis, 
jaučiu, kad esu šalia kiekvieno alytiškio. Gyventojų priėmimams teikiu 
itin didelį prioritetą – man svarbu išgirsti individualias situacijas, įsigilin-
ti į problemas, ieškoti sprendimų ir atliepti jūsų lūkesčius. Taip pat kas 
mėnesį inicijuoju ekskursijas į Seimą, kad kuo daugiau alytiškių galėtų 
iš arti pamatyti Parlamento darbą, 
susipažintų su įstatymų priėmimo 
procesu ir pajustų, jog politinės 
institucijos yra atviros kiekvie-
nam. Mano tikslas – kad kiekvie- 
nas žmogus jaustųsi matomas, 
girdimas ir svarbus.

Atvykite į mano biurą adresu Naujoji g. 3, Alytus, 
pasidalinti ne tik rūpesčiais ar problemomis, bet ir 
idėjomis bei pasiūlymais – kartu kurkime stipresnę 
ir augančią Alytaus bendruomenę.

Registruotis į priėmimą:
el. paštu: edita.jurciene@lrs.lt
telefonu: +370 675 97 444

Darbas apygardoje

Seimo narės priėmimai

Politinė reklama. Leidinyje panaudotos Jurgitos Šukevičienės 
nuotraukos. Leidybos išlaidos bus apmokėtos iš Jurgitos Šukevičienės 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų. Spausdino UAB Alytaus spaustuvė. 

Užsakymo Nr. 0054, tiražas 7000 vnt.


